平 成 27 年
12月４日（金）
第2739号

平成27年12月４日　金曜日（985）

告 示
栃木県告示第554号
　次の栃木県徴税吏員証は、平成27年11月11日から無効とした。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

証 票 の 種 類 交 付 年 月 日 証票番号 所 属
名 義 人 無効

事由職 氏 名

栃木県徴税吏員証 平成27年４月１日 3604 矢板県税事務所 主事 結城　寿人 紛失

（税務課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第555号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関
する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な帰国の促進及び永住帰国後の自立の
支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第４条第２項において準用する場合を
含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第54条の２第４項において準用する生活保護法第50条
の２の規定により指定介護機関の名称等を次のとおり変更した旨の届出があったので、同法第55条の２の規定
により告示する。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

変 更
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

目　　　　　　 次

告　　　　示
○証票の無効…………………………………………………………………………………………………………… 985
○生活保護法による指定介護機関の名称等の変更………………………………………………………………… 985
○生活保護法による指定介護機関の指定…………………………………………………………………………… 986
○生活保護法による指定介護機関の名称等の変更………………………………………………………………… 993
○道路の区域の変更…………………………………………………………………………………………………… 995
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 996

公 告
○大規模小売店舗の変更の届出……………………………………………………………………………………… 996
○公共測量の実施……………………………………………………………………………………………………… 996
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 997

調達等公告
○入札公告（特定調達公告） ………………………………………………………………………………………… 997

（986） 栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

平成25年
12月27日

ゴールドエイジ株
式会社

愛知県名古屋市中
村区名駅三丁目11
番22号 IT名駅ビ
ル１階

ゴールドエイジ株
式会社栃木営業所
（ゴールドトラス
ト株式会社栃木営
業所）

大田原市浅香三丁
目3731番地９

訪問介護

（注）表中の（　）内は変更前のもの
２　居宅介護支援事業者

変 更
年 月 日

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成25年
12月27日

ゴールドエイジ株式
会社

愛知県名古屋市中村区
名駅三丁目11番22号
IT名駅ビル１階

ゴールドエイジ株式
会社栃木営業所（ゴー
ルドトラスト株式会
社栃木営業所）

大田原市浅香三丁目
3731番地９

（注）表中の（　）内は変更前のもの
３　介護予防事業者

変 更
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成25年
12月27日

ゴールドエイジ株
式会社

愛知県名古屋市中
村区名駅三丁目11
番22号 IT名駅ビ
ル１階

ゴールドエイジ株
式会社栃木営業所
（ゴールドトラス
ト株式会社栃木営
業所）

大田原市浅香三丁
目3731番地９

介護予防訪問
介護

（注）表中の（　）内は変更前のもの
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第556号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第54条の２第１項
の規定により介護扶助又は介護支援給付のための居宅介護若しくは居宅介護支援計画の作成、福祉用具の給
付、施設介護、介護予防若しくは介護予防支援計画の作成又は介護予防福祉用具の給付を担当する機関を指定
したので、生活保護法第55条の３の規定により次のとおり告示する。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　介護老人保健施設

指 定
年 月 日

名 称 所 在 地

平成26年
12月22日

老人保健施設　ケア・ステージ氏家 さくら市向河原4084番地

２　居宅介護事業者

（987）栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

指 定
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤足利薬局 足利市田中町99番
地７

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局足
利大前店

足利市大前町827
番地１

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局足
利朝倉店

足利市田中町30番
地３

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

特定非営利活動法
人両毛ケアサービ
ス

足利市駒場町568
番地１

グループホーム大
地

足利市駒場町578
番地２

認知症対応型
共同生活介護

平成27年
３月１日

株式会社ミック 静岡県藤枝市駿河
台二丁目17番15号

鹿島中央薬局 足利市鹿島町500
番地３

居宅療養管理
指導

平成26年
10月１日

株式会社アップル
ケアネット

東京都江戸川区西
小岩五丁目18番６
号

アップル薬局はこ
のもり店

栃木市箱森町53番
30号

居宅療養管理
指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤下都賀薬
局

栃木市湊町４番13
号

居宅療養管理
指導

平成27年
７月１日

石塚毅彦 栃木市倭町２番25
号

好生医院 栃木市倭町２番25
号

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局本町
店

栃木市本町16番地
６

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局日ノ
出町店

栃木市日ノ出町９
番地10

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局今泉
店

栃木市今泉二丁目
９番23号

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局万町
店

栃木市万町18番１
号

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局西支
店

栃木市片柳町一丁
目３番５号

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局薗部
店

栃木市薗部町一丁
目１番４号

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局神田
町店

栃木市神田町21番
地17

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局栃
木駅前店

栃木市河合町３番
地１号桐屋ビル

居宅療養管理
指導

（988） 栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

平成26年
12月８日

エムシー関東株式
会社

足利市西砂原後町
1220番地

アリス薬局 栃木市藤岡町藤岡
26番地１

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

嶋﨑勝典 栃木市片柳町五丁
目11番39号

とちぎ診療所 栃木市片柳町五丁
目11番39号

居宅療養管理
指導

平成26年
12月４日

株式会社竹と森 佐野市吉水町1408
番地２

株式会社竹と森 佐野市吉水町1408
番地２

訪問介護

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局日
光インター店

日光市東和町68番
地１

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局日
光今市店

日光市芹沼字石神
殿1461番地２

居宅療養管理
指導

平成27年
７月13日

株式会社さくら 小山市駅東通り二
丁目12番13号

有料老人ホームさ
くら本館

小山市喜沢667番
地145

特定施設入所
者生活介護

平成27年
４月１日

医療法人小山すぎ
の木クリニック

小山市中久喜1113
番地１

デイケアWaki 愛
愛

小山市中久喜1116
番地

通所リハビリ
テーション

平成27年
５月１日

医療法人敬愛会 小山市八幡町二丁
目10番６号

医療法人敬愛会
南栃木病院

小山市北飯田74番
地１

通所リハビリ
テーション

平成27年
５月１日

株式会社フレンド 小山市羽川524番
地２

ふれんど小規模多
機能施設羽川

小山市羽川524番
地１

小規模多機能
型居宅介護

平成27年
４月６日

鶴谷プロデュース
株式会社

東京都台東区上野
二丁目12番18号

小山羽川鶴の里訪
問看護ステーショ
ン

小山市羽川455番
地８

訪問看護

平成27年
３月１日

株式会社Nanten 小山市花垣町二丁
目３番19号

株式会社 Nanten
ちーむetc.訪問介
護事業所

小山市花垣町二丁
目３番19号

訪問介護

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山西城南店

小山市西城南六丁
目11番４号

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山天神店

小山市天神町二丁
目８番52号

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山羽川店

小山市大字羽川字
下田57番地

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山花垣店

小山市花垣町１番
４号

居宅療養管理
指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤真岡薬局 真岡市田町2560番
地19

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局二
宮久下田店

真岡市久下田西二
丁目８番２号

居宅療養管理
指導

（989）栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局真
岡高間木店

真岡市下高間木二
丁目12番３号

居宅療養管理
指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤大田原薬
局

大田原市中田原
1287番地２

居宅療養管理
指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤那須薬局 大田原市中田原
1141番地５

居宅療養管理
指導

平成27年
４月24日

医療法人渡部医院 神奈川県横浜市旭
区若葉台三丁目９
番203

グループホーム和 那須塩原市大原間
72番地１

認知症対応型
共同生活介護

平成26年
12月１日

株式会社むつみ
コーポレーション

那須塩原市新南
163番地280

ほっと乃木ケアセ
ンターさくら

那須塩原市新南
163番地280

認知症対応型
通所介護

平成27年
６月４日

合名会社君島薬局 那須塩原市中央町
２番25号

ふじ調剤薬局西那
須野店

那須塩原市下永田
三丁目1159番７号

居宅療養管理
指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局西
那須野南郷屋店

那須塩原市新南
163番地12

居宅療養管理
指導

平成27年
４月１日

医療法人仲嶋医院 さくら市氏家3245
番地17

仲嶋医院 さくら市氏家3245
番地17

居宅療養管理
指導

平成27年
１月１日

株式会社塚本ウェ
ルフェア

さくら市フィオー
レ喜連川五丁目２
番３号

デイホームはる さくら市フィオー
レ喜連川五丁目２
番３号

通所介護

平成26年
12月22日

医療法人（社団）
誠之会

さくら市向河原
4095番地

老人保健施設ケ
ア・ステージ氏家

さくら市向河原
4084番地

通所リハビリ
テーション
短期入所療養
介護

平成27年
５月１日

社会福祉法人松徳
会

栃木市皆川城内町
520番地

ましこの里星の宮 芳賀郡益子町塙
3385番地

短期入所生活
介護

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局益
子大沢店

芳賀郡益子町大沢
138番地１

居宅療養管理
指導

平成27年
６月１日

社会福祉法人尚生
会

茨城県笠間市笠間
1635番地２

共用型指定認知症
対応型通所介護セ
ンターとちぎ

芳賀郡茂木町茂木
63番地28

認知症対応型
通所介護

平成27年
８月１日

株式会社エフアン
ドエフ

佐野市植上町1479
番地４

わかば薬局茂木店 芳賀郡茂木町茂木
1172番地１

居宅療養管理
指導

平成27年
５月11日

株式会社パワー
ファーマシー

宇都宮市南高砂町
11番21号

中央薬局上三川店 河内郡上三川町上
蒲生2312番地４

居宅療養管理
指導

３　居宅介護支援事業者

（990） 栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

指 定
年 月 日

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成26年
12月４日

株式会社竹と森 佐野市吉水町1408番地
２

株式会社竹と森 佐野市吉水町1408番地
２

平成26年
11月１日

株式会社望ケ丘 日光市今市251番地２ ケアプランきぼう 日光市久次良町1771番
地１

４　介護予防事業者

指 定
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤足利薬局 足利市田中町99番
地７

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局足
利大前店

足利市大前町827
番地１

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局足
利朝倉店

足利市田中町30番
地３

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

特定非営利活動法
人両毛ケアサービ
ス

足利市駒場町568
番地１

グループホーム大
地

足利市駒場町578
番地２

介護予防認知
症対応型共同
生活介護

平成27年
３月１日

株式会社ミック 静岡県藤枝市駿河
台二丁目17番15号

鹿島中央薬局 足利市鹿島町500
番地３

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
10月１日

株式会社アップル
ケアネット

東京都江戸川区西
小岩五丁目18番６
号

アップル薬局はこ
のもり店

栃木市箱森町53番
30号

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤下都賀薬
局

栃木市湊町４番13
号

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局本町
店

栃木市本町16番地
６

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局日ノ
出町店

栃木市日ノ出町９
番地10

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局今泉
店

栃木市今泉二丁目
９番23号

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局万町
店

栃木市万町18番１
号

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局西支
店

栃木市片柳町一丁
目３番５号

介護予防居宅
療養管理指導

（991）栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局薗部
店

栃木市薗部町一丁
目１番４号

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
６月１日

株式会社メディカ
ルグリーン

栃木市片柳町一丁
目６番35号

大沢調剤薬局神田
町店

栃木市神田町21番
地17

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局栃
木駅前店

栃木市河合町３番
地１号桐屋ビル

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月８日

エムシー関東株式
会社

足利市西砂原後町
1220番地

アリス薬局 栃木市藤岡町藤岡
26番地１

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月４日

株式会社竹と森 佐野市吉水町1408
番地２

株式会社竹と森 佐野市吉水町1408
番地２

介護予防訪問
介護

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局日
光インター店

日光市東和町68番
地１

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局日
光今市店

日光市芹沼字石神
殿1461番地２

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
７月13日

株式会社さくら 小山市駅東通り二
丁目12番13号

有料老人ホームさ
くら本館

小山市喜沢669番
地145

介護予防特定
施設入所者生
活介護

平成27年
４月１日

医療法人小山すぎ
の木クリニック

小山市中久喜1113
番地１

デイケアWaki 愛
愛

小山市中久喜1116
番地

介護予防通所
リハビリテー
ション

平成27年
５月１日

医療法人敬愛会 小山市八幡町二丁
目10番６号

医療法人敬愛会
南栃木病院

小山市北飯田74番
地１

介護予防通所
リハビリテー
ション

平成27年
４月６日

鶴谷プロデュース
株式会社

東京都台東区上野
二丁目12番18号

小山羽川鶴の里訪
問看護ステーショ
ン

小山市羽川455番
地８

介護予防訪問
看護

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山西城南店

小山市西城南六丁
目11番４号

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山天神店

小山市天神町二丁
目８番52号

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山羽川店

小山市大字羽川字
下田57番地

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局小
山花垣店

小山市花垣町１番
４号

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤真岡薬局 真岡市田町2560番
地19

介護予防居宅
療養管理指導

（992） 栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局二
宮久下田店

真岡市久下田西二
丁目８番２号

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局真
岡高間木店

真岡市下高間木二
丁目12番３号

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤大田原薬
局

大田原市中田原
1287番地２

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
４月27日

日本調剤株式会社 東京都千代田区丸
の内一丁目９番１
号グラントウキョ
ウノースタワー
37階

日本調剤那須薬局 大田原市中田原
1141番地５

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
４月24日

医療法人渡部医院 神奈川県横浜市旭
区若葉台三丁目９
番203

グループホーム和 那須塩原市大原間
72番地１

介護予防認知
症対応型共同
生活介護

平成26年
12月１日

株式会社むつみ
コーポレーション

那須塩原市新南
163番地280

ほっと乃木ケアセ
ンターさくら

那須塩原市新南
163番地280

介護予防認知
症対応型通所
介護

平成27年
６月４日

合名会社君島薬局 那須塩原市中央町
２番25号

ふじ調剤薬局西那
須野店

那須塩原市下永田
三丁目1159番７号

介護予防居宅
療養管理指導

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局西
那須野南郷屋店

那須塩原市新南
163番地12

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
１月１日

株式会社塚本ウェ
ルフェア

さくら市フィオー
レ喜連川五丁目２
番３号

デイホームはる さくら市フィオー
レ喜連川五丁目２
番３号

介護予防通所
介護

平成26年
12月22日

医療法人（社団）
誠之会

さくら市向河原
4095番地

老人保健施設ケ
ア・ステージ氏家

さくら市向河原
4084番地

介護予防通所
リハビリテー
ション
介護予防短期
入所療養介護

平成27年
５月１日

社会福祉法人松徳
会

栃木市皆川城内町
520番地

ましこの里星の宮 芳賀郡益子町塙
3385番地

介護予防短期
入所生活介護

平成26年
12月１日

ウエルシア薬局株
式会社

東京都千代田区外
神田二丁目２番15
号

ウエルシア薬局益
子大沢店

芳賀郡益子町大沢
138番地１

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
６月１日

社会福祉法人尚生
会

茨城県笠間市笠間
1635番地２

共用型指定認知症
対応型通所介護セ
ンターとちぎ

芳賀郡茂木町茂木
63番地28

介護予防認知
症対応型通所
介護

平成27年
８月１日

株式会社エフアン
ドエフ

佐野市植上町1479
番地４

わかば薬局茂木店 芳賀郡茂木町茂木
1172番地１

介護予防居宅
療養管理指導

平成27年
５月11日

株式会社パワー
ファーマシー

宇都宮市南高砂町
11番21号

中央薬局上三川店 河内郡上三川町上
蒲生2312番地４

介護予防居宅
療養管理指導

（993）栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

５　地域包括支援センター

指 定
年 月 日

地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー 介 護 予 防 支 援 事 業 所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
４月１日

栃木市長 栃木市万町９番25号 栃木中央地域包括支
援センター

栃木市万町９番25号

平成27年
４月１日

栃木市長 栃木市万町９番25号 吹上地域包括支援セ
ンター

栃木市吹上町782番地
１

平成27年
４月１日

栃木市長 栃木市万町９番25号 国府地域包括支援セ
ンター

栃木市惣社町228番地
１

平成27年
４月１日

栃木市長 栃木市万町９番25号 栃木市藤岡地域包括
支援センター

栃木市藤岡町藤岡1022
番地５

平成27年
４月１日

栃木市長 栃木市万町９番25号 栃木市岩舟地域包括
支援センター

栃木市岩舟町静5133番
地１

平成27年
４月１日

栃木市長 栃木市万町９番25号 栃木市西方地域包括
支援センター

栃木市西方町本城１番
地

平成27年
４月１日

栃木市長 栃木市万町９番25号 栃木市都賀地域包括
支援センター

栃木市都賀町家中5982
番地１

　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第557号
　生活保護法（昭和25年法律第144号。中国残留邦人等の円滑な帰国の促進並びに永住帰国した中国残留邦人
等及び特定配偶者の自立の支援に関する法律（平成６年法律第30号）第14条第４項（中国残留邦人等の円滑な
帰国の促進及び永住帰国後の自立の支援に関する法律の一部を改正する法律（平成19年法律第127号）附則第
４条第２項において準用する場合を含む。）においてその例による場合を含む。以下同じ。）第54条の２第４項
において準用する生活保護法第50条の２の規定により指定介護機関の名称等を次のとおり変更した旨の届出が
あったので、同法第55条の３の規定により告示する。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　居宅介護事業者

変 更
年 月 日

居 宅 介 護 事 業 者 居 宅 介 護 事 業 所
居宅介護の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
４月１日

株式会社ワールド
ステイ

足利市堀込町2462
番地１

デイサービスセン
ター春日和いかる
ぎ（デイサービス
センター和楽久い
かるぎ）

足利市鵤木町229
番地１

通所介護

平成27年
４月１日

株式会社ワールド
ステイ

足利市堀込町2462
番地１

デイサービスセン
ター春日和堀込
（デイサービスセ
ンター和楽久堀
込）

足利市堀込町2582
番地１

通所介護

平成27年
６月１日

株式会社エハラ 足利市新山町2261
番地５

ライフメディカル
（山川の郷）

足利市新山町2261
番地５（足利市新
山町1113番地10）

福祉用具貸与

（994） 栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

平成27年
４月１日

神崎照子 栃木市片柳町二丁
目３番33号

ハートポイント栃
木

栃木市片柳町二丁
目13番８号藤沼ビ
ル101（栃木市片
柳町二丁目３番33
号）

訪問介護

平成27年
４月10日

公益社団法人栃木
県看護協会

宇都宮市駒生町
3337番地１

とちぎ訪問看護ス
テーションおやま

小山市大字神鳥
谷2251番地７（小
山市城東三丁目25
番12号メゾン天山
101）

訪問看護
居宅療養管理
指導

（注）表中の（　）内は変更前のもの
２　居宅介護支援事業者

変 更
年 月 日

居 宅 介 護 支 援 事 業 者 居 宅 介 護 支 援 事 業 所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
４月10日

公益社団法人栃木県看
護協会

宇都宮市駒生町3337番
地１

居宅介護支援事業所お
やま

小山市大字神鳥谷2251
番地７（小山市城東三
丁目25番12号メゾン天
山101）

（注）表中の（　）内は変更前のもの
３　特定福祉用具販売事業者

変 更
年 月 日

特 定 福 祉 用 具 販 売 事 業 者 特 定 福 祉 用 具 販 売 事 業 所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
６月１日

株式会社エハラ 足利市新山町2261番地
５

ライフメディカル
（山川の郷）

足利市新山町2261番地
５（足利市新山町1113
番地10）

（注）表中の（　）内は変更前のもの
４　介護予防事業者

変 更
年 月 日

介 護 予 防 事 業 者 介 護 予 防 事 業 所
介護予防の
種 類名 称 主 た る 事 務 所

の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
４月１日

株式会社ワールド
ステイ

足利市堀込町2462
番地１

デイサービスセン
ター春日和いかる
ぎ（デイサービス
センター和楽久い
かるぎ）

足利市鵤木町229
番地１

介護予防通所
介護

平成27年
４月１日

株式会社ワールド
ステイ

足利市堀込町2462
番地１

デイサービスセン
ター春日和堀込
（デイサービスセ
ンター和楽久堀
込）

足利市堀込町2582
番地１

介護予防通所
介護

平成27年
６月１日

株式会社エハラ 足利市新山町2261
番地５

ライフメディカル
（山川の郷）

足利市新山町2261
番地５（足利市新
山町1113番地10）

介護予防福祉
用具貸与

（995）栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

平成27年
４月１日

神崎照子 栃木市片柳町二丁
目３番33号

ハートポイント栃
木

栃木市片柳町二丁
目13番８号藤沼ビ
ル101（栃木市片
柳町二丁目３番33
号）

介護予防訪問
介護

平成27年
４月10日

公益社団法人栃木
県看護協会

宇都宮市駒生町
3337番地１

とちぎ訪問看護ス
テーションおやま

小山市大字神鳥
谷2251番地７（小
山市城東三丁目25
番12号メゾン天山
101）

介護予防訪問
看護
介護予防居宅
療養管理指導

（注）表中の（　）内は変更前のもの
５　地域包括支援センター

変 更
年 月 日

地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー 介 護 予 防 支 援 事 業 所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
４月１日

茂木町長 芳賀郡茂木町茂木1043
番地１

茂木町地域包括支援
センター

芳賀郡茂木町茂木155
番地（芳賀郡茂木町茂
木1043番地１）

（注）表中の（　）内は変更前のもの
６　特定介護予防福祉用具販売事業者

変 更
年 月 日

特定介護予防福祉用具販売事業者 特定介護予防福祉用具販売事業所

名 称 主 た る 事 務 所
の 所 在 地 名 称 所 在 地

平成27年
６月１日

株式会社エハラ 足利市新山町2261番地
５

ライフメディカル
（山川の里）

足利市新山町2261番地
５（足利市新山町1113
番地10）

（保健福祉課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第558号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成27年12月４日から平成28年１月４日まで一般
の縦覧に供する。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
道路の種類　県道
路　線　名　主要地方道　宇都宮笠間線
道路の区域

整理番号 変更前
後の別 区 間 敷地の幅員

（メートル）
延 長
（メートル） 備 考

１

前 芳賀郡益子町大字下大羽321地先から
芳賀郡益子町大字下大羽321地先まで 10.7 ～ 10.7  90.0

後 芳賀郡益子町大字下大羽321地先から
芳賀郡益子町大字下大羽321地先まで 13.6 ～ 14.1 90.0

　───────────────────────────────────────────────

（996） 栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

栃木県告示第559号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、平成27年12月４日から平成28年１月４日まで一般
の縦覧に供する。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

１
主 要 地 方 道
宇 都 宮 笠 間 線

芳賀郡益子町大字下大羽321地先から
芳賀郡益子町大字下大羽324-１地先まで 平成27年12月４日

10 主 要 地 方 道
宇都宮那須烏山線

塩谷郡高根沢町大字宝積寺1850-５から
塩谷郡高根沢町光陽台５丁目10-14まで 平成27年12月４日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

公 告
　　　○大規模小売店舗の変更の届出
　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第６条第２項の規定により大規模小売店舗の変更に関する届
出があったので、同条第３項において準用する同法第５条第３項の規定により次のとおり公告し、当該届出及
び添付書類を縦覧に供する。
　なお、同法第８条第２項の規定により、意見を有する者は、平成28年４月４日までに知事に意見書を提出す
ることができる。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　大規模小売店舗の名称及び所在地
　　かましん自治医大店
　　下野市祇園１-１-５　外
２　大規模小売店舗を設置する者の名称及び住所
　　株式会社かましん
　　芳賀郡茂木町大字茂木５番地
３　変更の概要

変 更 事 項 変 更 前 変 更 後 変 更 年 月 日

大規模小売店舗において小売業を行
う者の開店時刻及び閉店時刻

開店時刻午前９時
閉店時刻午後９時45分

開店時刻午前９時
閉店時刻午後10時

平成27年12月11日

来客が駐車場を利用することができ
る時間帯

午前８時30分から午後
10時まで

午前８時30分から午後
10時15分まで

４　届出年月日
　　平成27年11月25日
５　縦覧場所
　　栃木県産業労働観光部経営支援課

（経営支援課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、国土交通省関東
地方整備局宇都宮国道事務所長から公共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同
法第14条第３項の規定により次のとおり公示する。

（997）栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

　　平成27年12月４日
栃木県知事　　福　　田　　富　　一

１　作業種類
　　公共測量（基準点測量）
２　作業地域
　　河内郡上三川町
３　作業期間
　　平成27年12月７日から平成28年３月25日まで
　───────────────────────────────────────────────
　　　○公共測量の実施
　測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第１項の規定により、益子町長から公
共測量を実施する旨通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定により次のとお
り公示する。
　　平成27年12月４日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　作業種類
　　公共測量（数値地形図データ作成）
２　作業地域
　　芳賀郡益子町大字小泉・本沼地内
３　作業期間
　　平成27年12月１日から平成28年３月14日まで

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○入札公告（特定調達公告）
　次のとおり一般競争入札に付する。
　　平成27年12月４日

とちぎリハビリテーションセンター所長　　星　　野　　雄　　一
１　入札に付する事項
⑴　購入等件名及び数量　とちぎ健康の森で使用する電力
　　　　　　　　　　　　予定使用電力量　5,600,000kWh
⑵　購入物品の特質等　入札説明書による。
⑶　納入期間　平成28年４月１日から平成29年３月31日まで
⑷　納入場所　栃木県宇都宮市駒生町3337-１　とちぎ健康の森
２　入札に参加する者に必要な資格
⑴　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４に規定する者に該当しない者であること。
⑵　競争入札参加者資格等（平成８年栃木県告示第105号）に基づき、大分類「Ｐその他のサービス」、小分
類「６その他」の入札参加資格を有するものと決定された者であること。
⑶　平成28年１月21日において栃木県競争入札参加資格者指名停止等措置要領（平成22年３月12日付け会計
第129号）に基づく指名停止期間中でない者であること。
⑷　電気事業法（昭和39年法律第170号）第３条第１項の規定に基づき一般電気事業者として許可を得てい
る者又は同法第16条の２第１項の規定に基づき特定規模電気事業を営むことについて届出をした者である
こと。
⑸　特定規模電気事業者においては、１の⑴の入札において落札決定後、供給期間の始期までに関東管内の
一般電気事業者が定める接続供給約款に基づき、接続供給契約を締結する者であること。

３　入札の手続等

（998） 栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

⑴　契約に関する事務を担当する公所等の名称等及び契約内容の縦覧場所
　　〒320-8503　栃木県宇都宮市駒生町3337-１　とちぎリハビリテーションセンター　管理部総務企画課
　　電話　028-623-6101
⑵　入札説明書の交付期間及び交付場所
　　平成27年12月４日から平成28年１月15日までの日（土曜日、日曜日、祝日及び平成27年12月29日から同
月31日までを除く。）の午前９時から正午まで及び午後１時から午後４時まで⑴の場所において交付する。
⑶　入札及び開札の日時及び場所
ア　入札書の受領期限及び提出場所
　　平成28年１月21日午前10時　とちぎリハビリテーションセンター３階大会議室
　　ただし、郵送による入札書の受領期限及び提出場所は、同月20日午後５時とし、書留郵便で⑴の場所
へ郵送すること。
イ　開札の日時及び場所　平成28年１月21日午前10時　とちぎリハビリテーションセンター３階大会議室
⑷　入札方法　１の⑴の件名で総価で入札に付する。
⑸　入札書の記載方法等　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の100分の８に相当
する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場合には、その端数金額を切り捨てるものとす
る。）をもって落札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事
業者であるかを問わず、契約を希望する見積金額の108分の100に相当する金額を入札書に記載すること。
⑹　その他
　　入札に参加しようとする者は、次のとおりこの入札に参加する者に必要な資格の確認を受けること。
ア　入札参加申請書類の提出期間、提出場所及び提出方法　平成27年12月４日から平成28年１月15日まで
の日（土曜日、日曜日、祝日及び平成27年12月29日から同月31日までを除く。）の午前９時から午後４
時までに⑴の場所に持参又は郵送すること。（ただし、郵送の場合は、書留郵便で⑴の場所へ郵送する
こと。）
イ　確認結果の通知　平成28年１月20日までに通知する。

４　その他
⑴　契約の手続において使用する言語及び通貨　日本語及び日本国通貨
⑵　入札保証金及び契約保証金　免除
⑶　入札の無効　２の入札参加資格のない者の提出した入札書、入札者に求められる義務を履行しなかった
者の提出した入札書及び栃木県財務規則（平成７年栃木県規則第12号）第156条第３号から第７号までに
掲げる入札に係る入札書は、無効とする。
⑷　落札者の決定方法　栃木県財務規則第154条の規定に基づいて設定された予定価格の制限の範囲内で最
低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。
⑸　手続における交渉の有無　無
⑹　契約書の作成の要否　要
⑺　その他
ア　平成28年度栃木県一般会計予算及び平成28年度栃木県病院事業会計予算が原案どおり成立しなかった
場合には、この入札の変更等を行うことがある。
イ　詳細は、入札説明書による。

５　Summary
⑴　Nature and quantity of the products to be purchased:
　　Electric power for the Tochigi Health Forest（Tochigi Kenko no Mori）
　　Estimated amount of electric power to be used 5,600,000kWh
⑵　Time and Date of Bidding:
　　10:00 a.m., January 21, 2016
⑶　Information is available at:
　　General Planning Division,
　　Department of Management,

（999）栃 木 県 公 報 第2739号平成27年12月４日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月2,980円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

　　Tochigi Rehabilitation Center
　　3337-１ Komanyu-machi, Utsunomiya, Tochigi 320-8503
　　TEL. 028-623-6101

（障害福祉課）
　───────────────────────────────────────────────